
Litomyšl
• zámecký areál v UNESCO
• Portmoneum – museum

Josefa Váchala
• Muzeum domečků, panenek a hraček
• Toulovcovy prázdninové pátky –

celoprázdninový maratón pohádek
a hudby

Toulovcovy maštale
• přírodní rezervace s ojedinělým 

systémem pískovcových stěn, 
pilířů a roklí

• unikátní cykloturistické značení
• Toulovcova rozhledna u Budislavi

Proseč
• rozhledna Terezka
• Muzeum dýmek

Vysoké Mýto
• starobylé brány a věže
• největší čtvercové náměstí v Čechách
• unikátní socha krále

Přemysla Otakara II.
• expozice Carrosserie Sodomka
• autodrom

Nové Hrady
• rokokový zámek
• První české muzeum cyklistiky
• Galerie anglických klobouků
• zámecké zahrady s labyrintem

Vraclav
• kostel sv. Mikuláše, lázně 

a poustevna
• Vršovské hradiště – památník rodu

Vršovců

Polička
• jedinečný systém městských hradeb
• zábavné muzeum s výstavou hraček

"Něco pro kluky, něco pro holky"
• rodná světnička B. Martinů ve věži

kostela sv. Jakuba
• naučná stezka do okolí Poličky

Svojanov
• jeden z nejstarších českých hradů
• kulturní akce po celé léto

Borová
• Borovská stezka – naučná stezka

s církevními památkami, vyhlídkami
a odpočinkovými místy

Žďárské vrchy
• chráněná krajinná oblast 

s mnoha značenými cyklistickými 
a turistickými trasami

Svitavy
• jedno z nejdelších oboustranně

loubených náměstí v ČR
• Hledání hvězdy Davidovy – stálá

expozice ze života O. Schindlera
• unikátní expozice praček a prací

techniky v muzeu
• Svitavský stadion – nový volno-

časový areál pro celou rodinu
• Brand – lesní rekreační areál

za rybníkem Rosnička

Českomoravské
pomezí
• naučná stezka pro pěší i cyklisty

v okolí Svitav seznamuje s historií
oblasti na pomezí Čech a Moravy

Březová nad Svitavou
• Dobře ukrytá rozhledna 

Járy Cimrmana

Moravská Třebová
• zámek – expozice středověké

mučírny a alchymistické laboratoře
• Cesta od renesance k baroku
• aquapark
• rozhledna Pastýřka

Mladějov na Moravě
• průmyslové muzeum
• úzkorozchodná železnice – 

možnost projížďky vláčkem

Hřebeč
• Hřebečské důlní stezky – jedinečný

systém stezek s vyhlídkovými 
plošinami, rozhlednami a altány
pro pěší i cyklisty

Městečko Trnávka
• zřícenina hradu Cimburk

Česká Třebová
• historické centrum
• rotunda sv. Kateřiny
• naučná stezka 

Údolím Skuhrovského potoka
• přírodní rezervace Třebovské stěny
• lanový park Peklák

Kozlov
• chalupa Maxe Švabinského
• rozhledna na Kozlovském kopci

In
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

a

2013

Českomoravské pomezí hraje všemi barvami!

IC Litomyšl
Smetanovo náměstí 72
tel. 461 612 161
e-mail: ic@litomysl.cz
www.litomysl.cz

IC Moravská Třebová
náměstí T. G. Masaryka 33
tel. 461 313 502
e-mail: icentrum@mtrebova.cz
www.moravskatrebova.cz

IC Svitavy
náměstí Míru 48
tel. 461 534 300
e-mail: info@svitavy.cz
www.ic.svitavy.cz

IC Polička
Palackého náměstí 160
tel. 461 724 326
e-mail: info@ic.policka.org 
www.ic.policka.org

IC Česká Třebová
Staré náměstí 78, tel. 465 500 211
e-mail: info@ceska-trebova.cz
www.ceska-trebova.cz

IC Vysoké Mýto
B. Smetany 92, tel. 465 466 113
e-mail: infocentrum@vysoke-myto.cz
www.vysoke-myto.cz

IC Proseč
Proseč 61, tel. 468 000 265
e-mail: mastale@mastale.cz
www.mastale.cz

Projekt je realizován za finanční spoluúčasti 
Pardubického kraje.
www.vychodni-cechy.info

©
 Č

es
ko

m
or

av
sk

é 
po

m
ez

í2
01

3
•

D
es

ig
n 

&
 ti

sk
: w

w
w

.h
rg

.c
z

Staňte se fanoušky Českomoravského pomezí 
na Facebooku a soutěžte o atraktivní  ceny!
www.facebook.com/ceskomoravskepomezi

Aktuální informace z Českomoravského pomezí, 
kalendář akcí, atraktivity, tipy na výlety
a mnoho dalšího najdete na
www.ceskomoravskepomezi.cz.

Známé i neznámé osobnosti
Českomoravského pomezí
Poznejte jejich příběhy v našich animovaných filmech i v nové unikátní hře
pro celou rodinu. Budete si hrát a soutěžit o hodnotné ceny, poznáte nej-
krásnější místa regionu, ale hlavně si užijete spoustu zábavy.
Pokud používáte chytrý telefon, připojte se k nám už nyní na
www.ceskomoravskepomezi.cz/osobnosti a www.geofun.cz.

Hra, co svět neviděl.

Cyklobusem
Českomoravským pomezím



Českomoravské pomezí hraje všemi barvami!

jede v pátek
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem
uznané svátky

10 jede od 30. 6. do 29. 9.
11 jede 28. 6., od 12. 7. do 27. 9.
12 jede 29. 6., od 13. 7. do 21. 9.

Všechny spoje přepravují cestovní zavazadla a jízdní kola.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních
přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozid-
lech  na lince. Cena za přepravu kola je bez ohledu na tarifní vzdálenost 20 Kč.

5

6

Doporučená mapová díla pro putování oblastí
•Českomoravské pomezí – turistická mapa 1:100 000, 

k dispozici v informačních centrech regionu
•Toulovcovy maštale 1:15 – 25 000

Navštivte nejzajímavější místa
Českomoravského pomezí 
a ušetřete spoustu peněz 
se slevovou knížkou Bonus pas.
Slevy a bonusy poskytují
• hrady, zámky, muzea a galerie
• sportovní, ubytovací a wellness

zařízení
• restaurace a kavárny
Bonus pas získáte zdarma 
v informačních centrech regionu
i u všech poskytovatelů slev.

Turistická oblast Českomoravské
pomezí zve k návštěvě nejen 
milovníky historie a památek, ale 
i vyznavače hodnotných kulturních
zážitků, přírodních krás či technic-
kých unikátů. Síť značených 
turistických a cyklistických tras 
vedoucích malebnou krajinou 
a moderní sportovní areály vytvářejí
ideální podmínky také pro aktivní
trávení volného času.
Díky spolupráci měst Litomyšl, 
Polička, Svitavy, Moravská Třebová,
Vysoké Mýto a Česká Třebová vám
nabízíme možnost dostat se blíže
k mnoha atraktivitám tohoto 
regionu pomocí cyklobusu.
Přinášíme vám také několik tipů
na cyklo a pěší výlety.
Další inspiraci můžete najít v nové
turistické mapě regionu, kterou
nabízí informační centra měst 
Českomoravského pomezí.

Přejeme šťastnou cestu plnou
nezapomenutelných zážitků.

Cyklobus jezdí každý pátek, 
sobotu a neděli od 28. června 
do 29. září 2013.

Na lince platí tarif IREDO, 
jednotná cena za přepravu kola 
je 20 Kč.

Jak ušetřit v systému IREDO?
• Jízdné pro dvě děti do 6 let

zdarma s průvodcem starším 
10 let, třetí a další dítě do 6 let
se slevou 50%.

• Jízdné pro děti do 15 let se 
slevou 50%.

• Rodinná síťová jízdenka – 
na jednu jízdenku v ceně 260 Kč
může po celý den neomezeně 
cestovat až pět osob, z toho 
maximálně dva dospělí. 

Na jednu jízdenku lze tedy využít
cyklobus pro cestu tam i zpět
a všechny další vlaky a autobusy
zařazené v systému IREDO. 

• Jednodenní síťová jízdenka – 
jízdenka v ceně 160 Kč platí po
celý den pro neomezené cestování
cyklobusem a všemi autobusy
a vlaky v systému IREDO. 

• Jízdné pro osoby ZTP se slevou
75%.

• Časová jízdenka – pokud máte
zakoupenou časovou jízdenku
IREDO, můžete ji na dané trase
využít i pro cestování cyklobusem.

Podrobné informace o tarifech 
najdete na www.oredo.cz.

Cyklobus Zlatovánek – 680019
Jevíčko – Svitavy – Litomyšl – Vysoké Mýto – Nové Hrady – Proseč – Polička

od.

př.
od.

př.
od.

př.
od.

př.
od.

př.

př.

od.
př.

od.
př.

od.
př.

od.
př.

od.

Jevíčko, náměstí, nást. 5
Chornice, hostinec
Městečko Trnávka, kino
Moravská Třebová, aut. n., nást. 8
Koclířov, Hřebeč, tunel

Svitavy, autobus. nádr., nást. 12

Opatov, škola
Česká Třebová, Terminál, nást. 6
Česká Třebová, Kozlov, křižovatka
Květná, hostinec
Janov, Gajer
Litomyšl, Pazucha
Litomyšl, Suchá

Litomyšl, autobus. nádr., nást. 8

Cerekvice nad Loučnou, rozcestí

Vysoké Mýto, autobus. nádr., nást. 1

Libecina
Nové Hrady, náměstí
Osík, pošta
Dolní Újezd, pošta
Desná, obecní úřad
Poříčí u Litomyšle
Budislav, pošta
Proseč, Posekanec

Proseč, nást. 2

Proseč, Paseky, rozhledna
Borová, železniční st.
Polička, autobus. st., nást. 5

8.00
8.06
8.15
8.25
8.32
8.47
8.50
9.01
9.16
9.28

I
I

9.34
9.36
9.41
9.45
9.54

10.03
10.05
10.15
10.20

I
I
I
I
I
I

10.32
10.35
10.38
10.45
10.55

9.00
9.06
9.15
9.25
9.32
9.47
9.50

10.01
10.16
10.28

I
I

10.34
10.36
10.41
10.45

I
I
I
I
I

10.51
10.55
11.01
11.04
11.06
11.10
11.13
11.15
11.19
11.27
11.40

17.00
17.06
17.15
17.25
17.32
17.47
17.50
18.01
18.16
18.28

I
I

18.34
18.36
18.41
18.45
18.54
19.03
19.05
19.15
19.20

I
I
I
I
I
I

19.32
19.35
19.38
19.45
19.55

19.45
I
I
I
I

20.10
20.10

I
I
I

20.20
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

20.30

20.00
I
I
I
I

20.25
20.25

I
I
I

20.35
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

20.45

7.55
I
I
I
I

7.30
7.30

I
I
I

7.18
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

7.10

10.55
10.49
10.40
10.30
10.23
10.10
10.08
9.55
9.40
9.28

I
I

9.22
9.20
9.15
9.13
9.04
8.53
8.51
8.40
8.35

I
I
I
I
I
I

8.25
8.22
8.17
8.10
8.00

8.55
I
I
I
I

8.30
8.30

I
I
I

8.18
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

8.10

19.35
19.29
19.20
19.10
19.03
18.50
18.48
18.35
18.20
18.08

I
I

18.02
18.00
17.55
17.55

I
I
I
I
I

17.47
17.43
17.38
17.35
17.33
17.30
17.25
17.22
17.17
17.10
17.00

19.55
19.49
19.40
19.30
19.23
19.10
19.08
18.55
18.40
18.28

I
I

18.22
18.20
18.15
18.13
18.04
17.53
17.51
17.40
17.35

I
I
I
I
I
I

17.25
17.22
17.17
17.10
17.00

0
5

10
19
26

37

47
59
69
I
I

74
75

79

88

96

106
111

I
I
I
I
I
I

118

121
127
136

0
5

10
19
26

37

47
59
69
I
I

74
75

79

I

I

I
I

83
86
90
92
94
96

99

102
108
117

0
I
I
I
I

27

I
I
I

37
I
I
I

I

I

I

I
I
I
I
I
I
I
I

I

I
I

44

1
2
3
4
5

6

7
8
9

10
11
12
13

14

15

16

17
18
19
20
21
22
23
24

25

26
27
28

10
1 3 5 7 9

11 12 11 10
10 4 2 8 6

2

2

2

2

2

8

8

8

8

8

5 6 5 10 12 11 11 10 km TČ6 5 5

Užijte si 55
slev a bonusů!


